事 務 連 絡

令和４年３月４日

 各都道府県・政令指定都市教育委員会中学校進路指導事務主管課長

各 都 道 府 県 私 立 学 校 事 務 主 管 課 長 殿
附属中学校を置く各国立大学法人附属学校事務主管課長

  株 式 会 社 立 中 学 校 を 有 す る 各 市 町 村 の 特 区 事 務 主 管 課 長

国立教育政策研究所
生徒指導・進路指導研究センター長

鈴 木 敏 之

職場体験実施状況等調査について（連絡）

国立教育政策研究所生徒指導・進路指導研究センターの事業につきましては，日頃から御協力いただ
き，感謝申し上げます。
さて，当センターでは，職場体験の全国的な実施状況等の推移を把握するため， 例年，標記の調査を実施

しておりますが，諸般の事情により，今年度より中学校における職場体験実施状況等調査は，実施しない
ことといたしますので御連絡します。

 何とぞ御理解賜りますようお願い申し上げます。

本件連絡先
国立教育政策研究所
生徒指導・進路指導研究センター企画課指導係
〒100-8951 東京都千代田区霞が関3－2－2

TEL：03-6733-6882 FAX：03-6733-6967
E-mail:scenter01@nier.go.jp

mailto:scenter@nier.go.jp